- 1 -

平成22年7月27日

各      位
　　　　　会 社 名  　　 日立工機株式会社

　　　　　代表者名  　　 取締役社長 加藤清

（コード番号6581 東証･大証第1部）

　　　　　問合せ先  　　 広報室長 吉成雅人

（TEL．03－5783－0601）
　　　　　当社の親会社　 株式会社日立製作所

　　　　　代 表 者　　　 代表執行役

　　　　　　　　　　　　 執行役社長　中西宏明

（コード番号6501　東･大･名･福･札）

業績予想の修正に関するお知らせ

　 近の業績動向を踏まえ、平成22年4月26日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知ら
せいたします。

記

１．平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（金額の単位：百万円）

売　上　高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 67,000 4,200 4,000 2,500 24円65銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 63,000 2,100 2,000 1,000 9円86銭

増　  減  　額（Ｂ－Ａ） △4,000 △2,100 △2,000 △1,500 －

増　  減  　率   （％） △6.0 △50.0 △50.0 △60.0 －

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成22年3月期第2四半期)
58,295 2,738 2,812 1,638 16円16銭

2．平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（金額の単位：百万円）

売　上　高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 140,000 10,000 9,500 6,000 59円17銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 134,000 7,800 7,500 4,600 45円36銭

増　  減  　額（Ｂ－Ａ） △6,000 △2,200 △2,000 △1,400 －

増　  減  　率   （％） △4.3 △22.0 △21.1 △23.3 －

(ご参考)前期実績

(平成22年3月期)
119,166 5,184 5,169 3,333 32円88銭

- 2 -

３．修正の理由

　当社グループは、販売力のあるホームセンターや大手量販店への取引拡充や新興国への拡販などに努め、第 1 四半期

の連結売上高は前年同期の水準を上回りましたが、日米地域における競争激化やギリシャ問題に端を発した円高ユーロ

安の影響などを受け、第１四半期連結営業利益は当初の予想を大幅に下回りました。

　今後、エンジン工具やリチウムイオン電池搭載製品の拡販、ブラジル市場の新規開拓、 適地生産のさらなる推進、

徹底した原価低減など収益力の向上に向け積極的に取り組んでまいります。しかしながら、ユーロ通貨において前提レ

ートと実勢レートとの乖離が大きくなっていることや、欧州財政危機の影響、中国リスクの顕在化など、先行きが懸念

されることから、第 2 四半期連結累計期間および通期の業績予想を修正いたします。なお、今後の為替レートにつきま

しては、１米ドル９０円、１ユーロ１１０円を想定しております。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により、

　　　予想と異なる結果となる可能性があります。

以　　上